КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «  13  »   января  2025  года          № 3
г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 18.10.2023 г. №1401 «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от  08.04. 2021 года №79 «Об утверждении государственной программы Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 12.10.2022 г. №30 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях защиты населения и территорий Щучанского муниципального округа Курганской области, а также в целях уточнения мероприятий, направленных на защиту населения и территорий Щучанского муниципального округа Курганской области Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 18.10.2023 г. №1401 «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026годы».
2. В Приложении к постановлению, в раздел IX. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» добавить следующие пункты:
«18. Проведение мероприятий по безаварийному прохождению паводкоопасного периода.
19. Деятельность муниципальной пожарной охраны, направленная на обеспечение пожарной безопасности.
20. Проведение мероприятий по устранению на безвозмездной основе нарушений установленных требований (оснащения автономными дымовыми пожарными извещателями, первичными средствами пожаротушения, оказания помощи в ремонте неисправных печей, ремонте (замене) электропроводки) в жилых помещениях категорий граждан, наиболее подверженных трагическим последствиям от пожаров (многодетные семьи, семьи, находящиеся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, одиноко проживающие инвалиды пожилого возраста.»
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Щучанского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области – А.Э.Бывакина.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области                                                                              П.А. Самохвалов

Исп. Боброва Т.А.
Тел. 8(35244) 2-30-91